РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛАРИЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
	17.03.2021 г.
	с. Ларичиха
	№ 155

	О  деятельности Администрации
Ларичихинского сельсовета за 2020 год

Заслушав отчет главы Администрации Ларичихинского сельсовета за 2020 год, а также информацию о работе Ларичихинского Центра досуга и библиотеки за 2020 год заведующей филиалом МКУК «Тальменский МфКЦ» Ларичихинский Дом культуры, информацию Администрации Тальменского района об основных   направления работы в вопросах комплексного развития сельских территорий, в  соответствии  с Уставом муниципального образования Ларичихинский сельсовет Тальменского района, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Признать работу Администрации Ларичихинского сельсовета за 2020 год удовлетворительной.
2. Отметить активную работу Администрации сельсовета, а также инициативных групп жителей сельсовета по участию в конкурсе проектов поддержки местных инициатив в 2020 году.
3. Выразить благодарность Администрации района, лично главе Тальменского района Самсоненко С.Д., депутату АКЗС Генеральному директору ООО «Алтай- Форест» Бушкову Н.Т., за большую организационную и финансовую поддержку в решении вопросов местного значения.
4. Отметить, что решение вопросов местного значения по очистке внутри-поселковых дорог, несмотря на сложные погодные условия, проводится в плановом режиме, не допущено срывов подвоза учащихся к школе.
5. Считать приоритетными направлениями в работе на 2021 год:
- организацию на территории сельсовета мероприятий, посвященных 76-летию Победы в Великой Отечественной войне;
- участие с проектами в различных краевых программах, таких как «Комплексное развитие сельских территорий», «Программа поддержки местных инициатив в Алтайском крае», «Формирование комфортной городской среды» и т.д.;
- работу по подготовке смет и ремонту внутрипоселковых дорог сел;
- работу по благоустройству территорий населенных пунктов сельсовета;
- работу по обеспечению освещением улиц населенных пунктов сельсовета.
- предпринять меры по  исполнению в полном объеме доходной части бюджета, а также изысканию возможности  получения прочих неналоговых доходов.
6. Обратиться к населению сельсовета:
- в рамках 76-летия Победы в Великой Отечественной войне принять активное участие в работах по благоустройству сельских кладбищ и могил участников ВОВ;
- принять активное участие в реализации проекта поддержки местных инициатив в 2021 году  – монтаж уличного освещения в с. Шипицино и проекта «Благоустройство территории Центра Досуга с. Ларичиха» по программе ««Формирование комфортной городской среды».
7. Обратится с ходатайством к Главе Тальменского района Самсоненко С.Д. «О рассмотрении вопроса о возобновлении работы автобусного маршрута «Ларичиха-Тальменка», «Тальменка-Ларичиха».
8. Обнародовать данное решение в установленном порядке.
[bookmark: _GoBack]9. Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике (Т.Е. Бурындина).

  Глава Ларичихинского сельсовета                                              Т.А. Гвоздева